



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Licitações e Contratos

Relatório Final Registro de Preços nº 96/2021 - IPISM/DLC

Belo Horizonte, 25 de fevereiro de 2022.

**RELATÓRIO FINAL DO PROCESSO DE COMPRA 2121022 000008/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2021,  
PLANEJAMENTO SIRP Nº 96/2021 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E  
GESTÃO - SEPLAG**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 117/2021 - V**

**Referências:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000008/2022.

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005207/2020-49.

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP.

**Número do Edital do Registro de Preço:** Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 96/2021, Planejamento SIRP nº 96/2021 - Secretaria de Planejamento e Gestão - SEPLAG.

**Número da Ata de Registro de Preço:** Ata de Registro de Preços nº 117/2021 - V.

**Planejamento de Compras nº:** 96/2021.

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante.

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais - SEPLAG - MG.

**Objeto:** Contratação de serviços para o eventual licenciamento ou cessão de uso de softwares.

**Valor Total Estimado do Processo:** R\$ 436.260,00 (quatrocentos e trinta e seis mil, duzentos e sessenta reais).

**Valor Global Homologado no Processo de Compra:** R\$ 436.260,00 (quatrocentos e trinta e seis mil, duzentos e sessenta reais).

**Dotações Orçamentárias:** 2121 09 122 705 2 018 0001 4 4 90 40 06 0 10 1 e 2121 10 122 705 2 017 0001 4 4 90 40 06 0 10 1.

**Prazo das Propostas Vencedoras:** 60 (sessenta) dias.

**Prazo da prestação dos serviços:** Conforme condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 96/2021 - Planejamento SIRP nº 96/2021, bem como na Ata de Registro de Preços nº 117/2021 - V.

**Prazos de Pagamento:** O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 96/2021 e seus anexos.

**Fornecedor:**

**Razão Social :** TELEFÔNICA BRASIL S.A.

**CNPJ nº:** 02.558.157/0135-74.

Nº DO LOTE DO RP Nº	CÓDIGO SIAD	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE AQUISIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA /MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
---------------------	-------------	---------------	----------------------	------------	---------------	----------------	-------------

96/2021		AQUISIÇÃO					
12	85332	LICENCA DE SOFTWARE DE USO PERPETUO, MICROSOFT OFFICE STANDARD 2019	UNIDADE	200	MICROSOFT / OFFICE STANDARD 2019 / OFFICE STD DEV SL / PERPÉTA / AAA-03499 / OFFICESTD 2019 SNGL MVL	R\$2.181,30	R\$436.260,00

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento SIRP nº 96/2021.](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 96/2021.](#)

[Clique para acessar o Processo de Compra de nº 2121022 000008/2022.](#)



Documento assinado eletronicamente por **Gilberto Nascimento Lino, Chefe de Departamento**, em 25/02/2022, às 16:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **42854709** e o código CRC **A1A73DD1**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005207/2020-49

SEI nº 42854709



Relatório Final Registro de Preços 13/21 - PC 2121022 04/22 - IPISM/DLC

Belo Horizonte, 03 de fevereiro de 2022.

**RELATÓRIO FINAL DO PROCESSO DE COMPRA 2121022 000004/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021,**  
**PLANEJAMENTO SIRP Nº 13/2021 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E**  
**GESTÃO - SEPLAG**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PLANEJAMENTO SIRP Nº 13/2021.**

**Referências:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000004/2022.

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0003414/2021-54.

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP.

**Numero do Edital do Registro de Preço:** Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 13/2021, Planejamento SIRP nº 13/2021 - Secretaria de Planejamento e Gestão - SEPLAG.

**Numero da Ata de Registro de Preço:** Ata de Registro de Preços nº VI/2021.

**Planejamento de Compras nº:** 13/2021.

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante.

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais - SEPLAG - MG.

**Objeto:** Aquisição centralizada de material de limpeza, higiene e uso pessoal.

**Valor Total Estimado do Processo:** R\$ 35.190,99 (trinta e cinco mil, cento e noventa reais e noventa e nove centavos).

**Valor Global Homologado no Processo de Compra:** R\$ 35.190,99 (trinta e cinco mil, cento e noventa reais e noventa e nove centavos).

**Dotações Orçamentárias:** 2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 03 0 60 1; 2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 13 0 60 1; 2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 24 0 60 1; 2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 17 0 60 1; e 2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 17 0 60 1.

**Prazo das Propostas Vencedoras:** 60 (sessenta) dias.

**Prazos para Entrega:** Até 10 (dez) dias corridos, contados do dia seguinte ao recebimento da Nota de Empenho, Autorização de Fornecimento ou documento equivalente.

**Prazos de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

**Relação de Fornecedores:**

Planilha de Efetivação RP nº 13/2021 (IPISM)											
Nº do lote	Código do material	Descrição do item	Unidade de aquisição	Elemento Item	Quantidade solicitada	Preço registrado (unitário)	Preço Total	Fornecedor	CNPJ	Realização de Contrato	Nº da Ata
2	483133	ACIDO MURIATICO - APLICACAO: LIMPEZA BRUTA EM GERAL;	FRASCO 1 LITRO	3013	3	R\$4,55	R\$13,65	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	18.285.097/0001-91	Não	II/2021
35	835889	DETERGENTE USO DOMESTICO - APRESENTACAO: LIQUIDO SUPERCONCENTRADO, DILUICAO 1:200; FRAGRANCIA: NEUTRO;	FRASCO 5 LITRO	3017	70	R\$15,50	R\$1.085,00	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	18.285.097/0001-91	Não	II/2021
59	830089	PALITO DE FOSFORO - MATERIA-PRIMA: MADEIRA; DIMENSAO: 05 CM;	CAIXA 240 UNIDADE	3003	3	R\$3,30	R\$9,90	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	18.285.097/0001-91	Não	II/2021
62	1406779	ISQUEIRO - COMBUSTAO: GAS BUTANO; TIPO: DESCARTAVEL; IGNICAO A PEDRA; TAMANHO: MINI; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; NORMA APLICAVEL: ATENDER REGULAMENTACAO INMETRO;	1 UNIDADE	3003	5	R\$3,80	R\$19,00	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	18.285.097/0001-91	Não	II/2021
64	418994	LIMPA CARPETE - APRESENTACAO: LIQUIDO; FRAGRANCIA: NEUTRO;	FRASCO 500 MILILITRO	3017	10	R\$6,50	R\$65,00	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	18.285.097/0001-91	Não	II/2021
150	1689495	SABAO - ASPECTO: BARRA; PRINCIPIO ATIVO: BASE DE ACIDOS GRAXOS E GLICERINA; APRESENTACAO: TABLETE 200 G;	TABLETE	3017	150	R\$1,20	R\$180,00	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME	18.285.097/0001-91	Não	II/2021
<b>TOTAL BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME</b>								<b>R\$ 1.372,55</b>			

57	56790	FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSÕES: 40CM LARGURA X 60CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	3017	300	R\$1,65	R\$495,00	BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	11.087.084/0001-69	Não	X/2021
<b>TOTAL BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME</b>								<b>R\$ 495,00</b>			
63	49972	LIMPA ALUMINIO - FINALIDADE: DAR BRILHO A UTENSILIOS DE ALUMINIO; COMPOSICAO (1): TENSOATIVO ANIONICO, ACIDO CLORIDRICO E FLUORIDRICO; COMPOSICAO (2): ESPESANTE, PIGMENTOS E VEICULO AQUOSO;	FRASCO 500 MILILITRO	3017	10	R\$1,94	R\$19,40	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSUMO LTDA	33.737.303/0001-40	Não	VII/2021
<b>TOTAL BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSUMO LTDA</b>								<b>R\$ 19,40</b>			
120	39896	SAPONACEO - APRESENTACAO: CREMOSO; FRAGRANCIA: DE LIMAO;	FRASCO 300 GRAMA	3017	100	R\$3,80	R\$380,00	DISTRIBUIR HIGIENE EIRELI	24.291.891/0001-40	Não	IX/2021
139	1152947	ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT).;	1 UNIDADE	3017	300	R\$0,68	R\$204,00	DISTRIBUIR HIGIENE EIRELI	24.291.891/0001-40	Não	IX/2021
<b>TOTAL DISTRIBUIR HIGIENE EIRELI</b>								<b>R\$ 584,00</b>			
123	1530178	SUPORTE PARA DISCO DE ENCERADEIRA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: CRISMAR 300, SEM FLANGE, COM VELCRO;	1 UNIDADE	3024	2	R\$42,05	R\$84,10	GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	21.559.804/0001-03	Não	XI/2021
144	1212060	PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	3017	300	R\$3,30	R\$990,00	GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	21.559.804/0001-03	Não	XI/2021
<b>TOTAL GERBRA COMERCIO EIRELI - ME</b>								<b>R\$ 1.074,10</b>			
29	1698915	DESINFETANTE - TIPO: CONCENTRADO; ACAA PRINCIPAL: BACTERICIDA E GERMICIDA; PRINCIPIO ATIVO (1): QUATERNARIO DE AMONIO; PRINCIPIO ATIVO (2): TENSOATIVOS CATIONICOS; DILUICAO: 1:300; FRAGRANCIA: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE; APRESENTACAO: FRASCO 5 L;	FRASCO	3017	150	R\$29,99	R\$4.498,50	LIMPEZA & BRILHO LTDA -EPP	04.158.618/0001-35	Não	V/2021
163	107387	XAMPU AUTOMOTIVO - APRESENTACAO: LIQUIDO VISCOSO;	BOMBONA 5 LITRO	3017	4	R\$20,11	R\$80,44	LIMPEZA & BRILHO LTDA -EPP	04.158.618/0001-35	Não	V/2021
<b>TOTAL LIMPEZA &amp; BRILHO LTDA - EPP</b>								<b>R\$ 4.578,94</b>			
75	1313150	LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: RESIDUO COMUM; MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 30 LITROS; FORMATO: RETANGULAR; COR: CINZA; TAMPA: COM TAMPA; PEDAL: COM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	1 UNIDADE	3017	50	R\$58,85	R\$2.942,50	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	29.332.265/0001-79	Não	XII/2021
<b>TOTAL REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA</b>								<b>R\$ 2.942,50</b>			
31	620378	DESODORIZADOR DE AMBIENTES - APRESENTACAO: AEROSOL; ESSENCIA: FLORAL;	FRASCO 360 MILILITRO	3017	200	R\$7,27	R\$1.454,00	SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	34.385.304/0001-36	Não	I/2021
<b>TOTAL SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP</b>								<b>R\$ 1.454,00</b>			
26	171409	DESENGORDURANTE, DESENGRAXANTE - ASPECTO: LIQUIDO; FINALIDADE (1): PARA ELIMINAR SUJIDADES E GORDURAS DOS PISOS; FINALIDADE (2): E PARA MAQUINAS AUTOMATICAS DE LAVAR PISOS; COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO	EMBALAGEM 5 LITRO	3017	30	R\$16,50	R\$495,00	ESSENZA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI	23.605.544/0001-82	Não	VI/2021

		IONICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE; SOLUBILIDADE: SOLUBILIDADE: 1 PARA 80 LITROS A 1 PARA 100 LITROS										
34	1273213	DETERGENTE NEUTRO - IDENTIFICACAO: NEUTRO BIODEGRADAVEL; PH: 5,5 A 8,0; DENSIDADE: NAO APLICAVEL;	FRASCO 500 MILILITRO	3017	900	R\$1,22	R\$1.098,00	ESSENZA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI	23.605.544/0001-82	Sim	VI/2021	
70	676934	LIMPADOR INSTANTANEO - TIPO: MULTIUSO; APRESENTACAO: LIQUIDO; FRAGRANCIA: NEUTRA;	FRASCO 500 MILILITRO	3017	350	R\$2,18	R\$763,00	ESSENZA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI	23.605.544/0001-82	Sim	VI/2021	
151	1692160	SABONETE LIQUIDO - INDICACAO: HIGIENIZACAO DA PELE; BASE DO PRODUTO: PEROLADA; ASPECTO: VISCOSO; PH: FISIOLÓGICO; COMPOSICAO: AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES; FRAGRANCIA: FRAGRANCIA SUAVE HIPOALERGENICA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 L;	EMBALAGEM	3017	50	R\$12,00	R\$600,00	ESSENZA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI	23.605.544/0001-82	Não	VI/2021	
<b>TOTAL ESSENZA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI</b>									<b>R\$ 2.956,00</b>			
95	1686372	PAPEL TOALHA - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCA; TIPO: INTERFOLHADO, 2 DOBRAS; DIMENSOES (L X C ): 23 CM X 23 CM; ACABAMENTO: LISO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 1.250 FOLHAS	EMBALAGEM	3017	1950	R\$10,11	R\$19.714,50	FB DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	12.958.649/0001-07	Sim	XVI/2021	
<b>TOTAL FB DISTRIBUIDORA EIRELI - ME</b>									<b>R\$ 19.714,50</b>			
<b>TOTAL GLOBAL</b>									<b>R\$ 35.190,99</b>			

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento SIRP nº 13/2021.](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 13/2021.](#)

[Clique para acessar o Processo de Compra de nº 2121022 000004/2022.](#)



Documento assinado eletronicamente por **Talita de Cassia Resende dos Santos, Servidor(a) Público(a)**, em 03/02/2022, às 13:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **41693824** e o código CRC **C48288AE**.

Referência: Processo nº 2121.01.0003414/2021-54

SEI nº 41693824



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPSM/DC

Belo Horizonte, 14 de março de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra: 2121005 000008/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/2020  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 388/2020 - XIX**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000008/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/2020

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº: 388/2020 - XIX

**Planejamento de Compras nº:** 388/2020

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS IV

**Valor total estimado do processo:** R\$ 356,40 (trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 21.681.325/0001-57 - MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001571630	360	1,00 UNIDADE	TRIMETAZIDINA - PRINCIPIO ATIVO: TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 35 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	NEOVANGY MR:/ RMS 1023512720058 CX C/30 CPR LIB PROL	R\$ 0,9900	R\$ 356,40

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0012328/2020-36

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 356,40 (trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de

Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 13/04/2022, às 14:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **43445727** e o código CRC **B773EDB9**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0012328/2020-36

SEI nº 43445727



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPSM/DC

Belo Horizonte, 14 de fevereiro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000005/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021 - XXXIV e XXXVII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000005/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº: 203/2021 - XXXIV e XXXVII

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$156.162,34 (cento e cinquenta e seis mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 33009945/0002-04 - PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1498444	16	FRASCO-AMPOLA	PERTUZUMABE - PRINCIPIO ATIVO: PERTUZUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 420 MG; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 14 ML; COMPONENTE: .;	PERJETA/ RMS: 1010006570014 CX C/ 1 FR AMP 14	R\$ 9.565,24	R\$ 153.043,84

2 - CNPJ Nº: 34729047/0001-02 - NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1576232	1.650	1 UNIDADE	ACIDO URSODESOXICOLICO - PRINCIPIO ATIVO: ACIDO URSODESOXICOLICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 300 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	GULSHEN/ RMS: 1468200980149 CX C/ 30 CPR	R\$ 1,89	R\$ 3.118,50



**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$156.162,34 (cento e cinquenta e seis mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar á pagina do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 13/04/2022, às 15:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **42212223** e o código CRC **96BDE04E**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 42212223



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 03 de fevereiro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000002/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - VI**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000002/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - VI

**Planejamento de Compras nº:** 152/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS III

**Valor total estimado do processo:** R\$ 211.181,40 (duzentos e onze mil cento e oitenta e um reais e quarenta centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 12420164/0009-04 - CM HOSPITALAR S.A.

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1735349	180	1,00 UNIDADE	CABOZANTINIBE - PRINCÍPIO ATIVO: CABOZANTINIBE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 60 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: ; COMPONENTE: ;	CABOMETYX/ RMS 1697700040036 CX C/ 30 CPR REV	R\$ 1.173,23	R\$ 211.181,40

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006055/2021-42

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 211.181,40 (duzentos e onze mil cento e oitenta e um reais e quarenta centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Consulta para acessar a Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 13/04/2022, às 14:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **41724283** e o código CRC **CCA3BA89**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006055/2021-42

SEI nº 41724283



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 16 de fevereiro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra: 2121005 000006/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/2020**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 388/2020 - XXV e III**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000006/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/2020

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº: 388/2020 - XXV e III

**Planejamento de Compras nº:** 388/2020

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS IV

**Valor total estimado do processo:** R\$ 91.227,60 (noventa e um mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 33009945/0002-04 - PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1555812	10	FRASCO-AMPOLA	TRASTUZUMABE - PRINCIPIO ATIVO: TRASTUZUMABE ENTANSINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 160 MG; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; COMPONENTE: .;	KADCYLA / RMS 1010006590023 CX C/01 FR-AMP	R\$ 9.018,00	R\$ 90.180,00

2 - CNPJ Nº: 18459628/0097-67 - BAYER S.A.

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1558102	180	1 UNIDADE	RIVAROXABANA - PRINCIPIO ATIVO: RIVAROXABANA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	XARELTO / RMS 1705600480071 CX C/30 CPR REV	R\$ 5,82	R\$ 1.047,60

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0012328/2020-36

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$91.227,60 (noventa e um mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar à Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar à Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 13/04/2022, às 15:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **42348346** e o código CRC **C5796DA6**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0012328/2020-36

SEI nº 42348346



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPSM/DC

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2022.

**Relatório final do Processo de**

**Compra 2121005 000007/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 313/2020**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 313/2020 IX**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000007/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº24/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 313/2020 - IX

**Planejamento de Compras nº:** 313/2020

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS DESERTOS E FRACASSADOS

**Valor total estimado do processo:** R\$ 348.733,44 (trezentos e quarenta e oito mil setecentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 56998982/0031-22 - BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA.

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1558471	36	FRASCO-AMPOLA	NIVOLUMABE - PRINCIPIO ATIVO: NIVOLUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 10 ML; COMPONENTE: .;	OPDIVO / RMS 1018004080023 CX C/01 FR-AMP 10ML	R\$ 6.811,2000	R\$ 245.203,20
02	1558480	38	FRASCO-AMPOLA	NIVOLUMABE - PRINCIPIO ATIVO: NIVOLUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 4 ML; COMPONENTE: .;	OPDIVO / RMS 1018004080015 CX C/01 FR-AMP 4ML	R\$ 2.724,4800	R\$103.530,24

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0009893/2020-15

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 348.733,44 (trezentos e quarenta e oito mil setecentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Consulta para acessar á Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 13/04/2022, às 16:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **42416701** e o código CRC **45614F8F**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0009893/2020-15

SEI nº 42416701



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022 000007/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: IV/2021 e III/2021**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000007/2021

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: IV/2021 e III/2021

**Planejamento de Compras nº:** 20/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais - SEPLAG/MG

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - ARTIGOS DE EMBALAGEM, DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS

**Valor total estimado do processo:** R\$ 2.031,50 ( dois mil e trinta e um real e cinquenta centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

01 - 11087084/0001-69 - BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	00604496	30	1,00 UNIDADE	PORTA-PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; TIPO: REDONDO; MEDIDAS: 27CM DIAMETRO;	nobre/ conf. solicitado	R\$ 21,2500	R\$ 637,50
02	001543571	30	1,00 UNIDADE	PORTA PAPEL-TOALHA - TIPO: PAREDE COM FECHAMENTO POR PRESSAO; APRESENTACAO DO PAPEL: INTERFOLHADO, CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS;	nobre/ de parede	R\$ 23,5000	R\$ 705,00



Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001270117	20	1,00 UNIDADE	REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);	POLICARBON / REFIL	R\$ 34,4500	R\$ 689,00

**Dotação Orçamentaria:** 2121 10 122 705 2017 1 3 3 90 30 19 0 60 1

2121 10 122 705 2017 1 3 3 90 30 3 0 60 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0002088/2021-63

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 2.031,50 ( dois mil e trinta e um real e cinquenta centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 10 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 13/04/2022, às 16:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **42721101** e o código CRC **2DE749A2**.



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 14 de março de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022 000009/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:15A e 15B 2021**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000009/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 254/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº15A/15B

**Planejamento de Compras nº:** 254/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MARCENARIA, SERRALHERIA, PINTURA E ELÉTRICO

**Valor total estimado do processo:** R\$ 7.622,14 (sete mil seiscentos e vinte e dois reais e quatorze centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº :28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - EPP

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1394800	02	1,00 UNIDADE	DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO INOXIDAVEL COM CABO DE MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 300MM X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;	MONFORT/ACO	R\$ 35,4600	R\$ 70,92
2	824747	01	1,00 QUILOGRAMA	COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE; COMPOSICAO: PVAC (POLIMERO,VINILICO,TENSOATIVOS,PLASTIFICANTE); COR: BRANCA	BARONI/COLA	R\$ 23,7700	R\$ 23,77
4	1184849	02	1,00 UNIDADE	DISCO DE DESBASTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 7 X 1/4 X 7/8 POLEGADAS; APLICACAO: DESBASTE EM SUPERFICIES METALICAS;	ITAMBE/7X1/4X7/8	R\$ 16,3800	R\$ 32,76
5	516988	04	GALAO 5,00 LITRO	THINNER - FINALIDADE: DILUICAO DE TINTA, ESMALTE SINTETICO E LIMPEZA; GALAO 5 LITRO	ITAQUA/5L	R\$ 92,2100	R\$ 368,84
8	1347314	01	1,00 UNIDADE	PLACA MDF - TIPO: DUPLA FACE; ESPESSURA: 18 MM; MEDIDAS: 183CM (LARGURA) X 275CM(COMPRIENTO); ACABAMENTO: LAMINADO MELAMINICO; COR: BRANCO DIAMANTE;	ARAUCO/MDF	R\$ 770,4100	R\$ 770,41
9	1477250	04	1,00 UNIDADE	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; TIPO: COM LINGUETA E 2 CHAVES (TAMBOR); UTILIZACAO: PORTA INTERNA	SOPRANO/FECHADURA	R\$ 53,6100	R\$ 214,44
10	119881	05	LATA 18,00 LITRO	MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA ETC;	ELIT/18L	R\$ 59,4800	R\$ 297,40
12	887161	05	SACO 20,00	ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;	PRECON/20KG	R\$ 45,0000	R\$ 225,00
13	320781	30	1,00 UNIDADE	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MASSA; NUMERO: 120;	TATU/120	R\$ 0,6800	R\$ 20,40
14	1327933	02	1,00 UNIDADE	ESPATULA PARA PINTURA - MATERIA PRIMA: ACO INOX; NUMERO/MEDIDAS: NUMERO 15; CABO DE MADEIRA;	ATLAS/15	R\$ 45,1400	R\$ 90,28
15	734900	01	GALAO 2,80	COLA DE CONTATO - ASPECTO: PASTOSO; APRESENTACAO: GALAO DE 2.8KG;	KILLING/2.8KG	R\$ 121,6700	R\$ 121,67
17	698539	05	LATA 18,00 LITRO	TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E EXTERIOR; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;	MAZA/TINTA	R\$ 240,1900	R\$ 1.200,95
21	358193	30	1,00 UNIDADE	LIXA ABRASIVA - TIPO: PARA MASSA; NUMERO: 100;	TATU/100	R\$ 0,6800	R\$ 20,40

22	95478	05	LATA 18,00 LITRO	MASSA CORRIDA - TIPO: ACRILICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA ETC;	MAZA/18L	R\$ 101,3900	R\$ 506,95
23	101460	10	1,00 UNIDADE	FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ACO INOX; TIPO: CILINDRICA, COM TAMBOR E MACANETA; UTILIZACAO: PORTA EXTERNA;	SOPRANO/FECHADURA	R\$ 72,3400	R\$ 723,40
24	750956	10	1,00 UNIDADE	LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 POLEGADAS; DENTES POR POLEGADA: 18 DPP;	ROCAST/LAMINA	R\$ 4,9800	R\$ 49,80
26	155560	08	1,00 UNIDADE	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	COMPEL/9CM	R\$ 3,4500	R\$ 27,60
27	97020	05	1,00 UNIDADE	ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;	COMPEL/23CM	R\$ 16,4100	R\$ 82,05

2 - CNPJ Nº: 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - EPP

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	216321	01	1,00 UNIDADE	CAIXA DAGUA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; CAPACIDADE: 500 LITROS; TAMPA: COM TAMPA	BAKOF TEC/500L	R\$ 279,4700	R\$ 279,47
6	495930	05	1,00 UNIDADE	REGISTRO DE ESFERA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; TIPO: TRIPARTIDO; MEDIDA: 1/2 POLEGADA;	MICRO RIO/TRIPARTIDO	R\$ 98,6600	R\$ 493,30
7	81884	05	1,00 UNIDADE	TORNEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO CROMADO; BITOLA: 1/2 POLEGADA; TIPO: BICO MOVEL, PARA PIA;	UNILAR METAIS/BICA MOVEL	R\$ 58,9000	R\$ 294,50
11	1532294	02	1,00 UNIDADE	ESGUICHO - TIPO-1: RETO; TIPO-2: COM REGULAGEM ROTATORIA DE JATO DE AGUA; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: BRONZE;	AJAX/RETO	R\$ 25,9700	R\$ 51,94
16	564680	03	1,00 UNIDADE	BRACO DE CHUVEIRO - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA X 40CM DE COMPRIMENTO;	MZ/40CM	R\$ 8,8900	R\$ 26,67
18	32859	20	1,00 UNIDADE	BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	UNOPLAST/1/2"	R\$ 0,1000	R\$ 2,00
19	141690	02	1,00 UNIDADE	VASO SANITARIO - MATERIA PRIMA: PORCELANA; COR: BRANCA; TIPO: CONVENCIONAL;	SANTAMARINA/CONVENCIONAL	R\$ 435,4600	R\$ 870,92
20	93440	30	1,00 UNIDADE	RABICHO HIDRAULICO - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: FLEXIVEL; BITOLA: 1/2 POLEGADA; MEDIDAS: 40CM;	TUBOZAN/40CM	R\$ 5,3700	R\$ 161,10
			1,00	MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM BORRACHA; EM TUBANTE.		R\$	R\$

25	715379	120	1,00 METRO	FILTRANTE, DIAMETRO: DE 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: DE 300 PSI;	FAMA/300PSI	R\$ 4,9600	R\$ 595,20
----	--------	-----	---------------	--	-------------	---------------	---------------

**Dotação Orçamentaria:** 2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 19 0 60 1

2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 19 0 60 1

2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 22 0 60 1

2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 22 0 60 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0010242/2021-95

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 7.622,14 (sete mil seiscentos e vinte e dois reais e quatorze centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** Conforme Contrato.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do Registro de Preço](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 28/04/2022, às 13:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **43494058** e o código CRC **A379CA97**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0010242/2021-95

SEI nº 43494058



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - 2121005 000037/2021 - IPSM/DC

Belo Horizonte, 14 de julho de 2021.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000037/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/2020**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº III**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000037/2021

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/2020

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº III

**Planejamento de Compras nº:** 388/2020

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais - SEPLAG/MG

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS IV

**Valor total estimado do processo:** R\$ 1.047,60 (mil e quarenta e sete reais e sessenta centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº :18.459.628/0097-67 - BAYER S.A.

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001558102	180	1,00 UNIDADE	RIVAROXABANA - PRINCIPIO ATIVO: RIVAROXABANA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	XARELTO/RMS 1705600480071 CX C/30 CPR REV	R\$5,82	R\$ 1.047,60

**Dotação Orçamentaria:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0012328/2020-36

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 1.047,60 (mil e quarenta e sete reais e sessenta centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 10 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a pagina do planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o processo de compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 14/07/2021, às 13:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **32264704** e o código CRC **15BBA2E5**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0012328/2020-36

SEI nº 32264704



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 21 de março de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 21005 000010/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XXVIII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 21005 000010/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XXVIII

**Planejamento de Compras nº:** 152/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS III

**Valor total estimado do processo:** R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 61.072.393/0039-06 - WYETH INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1770713	04	1,00 UNIDADE	ADALIMUMABE - PRINCIPIO ATIVO: ADALIMUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: SERINGA OU CANETA PREENCHIDA; COMPONENTE: .;	XILBRILADA/ RMS 1211004790026 CX C/ 2 SER PREENC	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006055/2021-42

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Consulta para acessar á Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 28/04/2022, às 13:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **43822224** e o código CRC **B028EACF**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006055/2021-42

SEI nº 43822224





GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 22 de março de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022 000013/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:115/2021**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000013/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº115/2021

**Planejamento de Compras nº:** 62/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL

**Valor total estimado do processo:** R\$ 40,00 (quarenta reais)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº :01.554.285/0001-75 - CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	000034908	02	1,00 UNIDADE	CERTIFICADO DIGITAL A1- NAO REQUER HARDWARE CRIPTOGRAFICO		R\$ 40,00	R\$ 40,00

**Dotação Orçamentaria:** 2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 40 03 0 60 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0003216/2021-65

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ R\$ 40,00 (quarenta reais)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** Conforme Contrato.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 28/04/2022, às 14:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **43940789** e o código CRC **36066A46**.



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 25 de março de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000013/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2021 - XXXIII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000013/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021 - XXXIII

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 43.117,20 (quarenta e três mil, cento e dezessete reais e vinte centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 2121005 000013/2022 - NOVARTIS BIOCIENTIAS SA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1502409	180	1 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO: ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/RMS: 1006811320035 CX C/ 14 CPR REV	R\$ 239,54	R\$ 43.117,20

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 43.117,20 (quarenta e três mil, cento e dezessete reais e vinte centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á pagina do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 28/04/2022, às 14:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **44110917** e o código CRC **BFA86AD4**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 44110917



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 25 de maio de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022  
000027/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: I/2021, IV/2021 V/2021;**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000027/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021 V/2021, IV/2021, I/2021;

**Planejamento de Compras nº:** 100/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais - SEPLAG/MG

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MATERIAL DE ESCRITÓRIO

**Valor total estimado do processo:** R\$ 1.115,10 (um mil e cento e quinze reais e dez centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

**1 - CNPJ Nº: 29.790.780/0001-00 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI**

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	000129313	30	1,00 UNIDADE	CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	SPEED	R\$ 1,00	R\$ 30,00

**2 - CNPJ Nº: 07048323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP**

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1691988	400	1,00 UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	BIC	R\$ 0,44	R\$ 176,00

02	1691996	250	1,00 UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	BIC	R\$ 0,45	R\$ 112,50
03	1692003	500	1,00 UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA - COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	BIC	R\$ 0,45	R\$ 225,00

**3 - CNPJ Nº: 38467627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	00467812	100	1,00 UNIDADE	FITA CREPE - MEDIDAS: 19MM X 50M	Eurocel/ crepe	R\$ 2,69	R\$ 269,00
02	82716	50	1,00 UNIDADE	TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LAMINAS: ACO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLASTICO RESISTENTE, ANATOMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM	Brw/ 21cm	R\$ 4,89	R\$ 244,50
03	1079689	30	1,00 UNIDADE	PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: VERMELHA; PONTA: FELTRO REDONDA; TIPO: DESCARTAVEL;	Leo& Leo/ vermelha	R\$ 1,34	R\$ 40,20
04	213225	10	1,00 UNIDADE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR: PRETO; PONTA: REDONDA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM;	Brw/preto	R\$ 1,79	R\$ 17,90

**Dotação Orçamentária:** 2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 05 0 60 1  
2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 05 0 60 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0003340/2022-12

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 1.115,10 (um mil e cento e quinze reais e dez centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 10 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de

Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 31/05/2022, às 14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **47145837** e o código CRC **D2DDC185**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0003340/2022-12

SEI nº 47145837



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 07 de abril de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022 000012/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:218/2021**  
**- III/2021, IV/2021, V/2021, VI/2021**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000012/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2021 - III/2021, IV/2021, V/2021, VI/2021

**Planejamento de Compras nº:** 111/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MATERIAL DE ESCRITÓRIO

**Valor total estimado do processo:** R\$ 13.774,67 (treze mil setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº : 17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	650781	02	1,00UNIDADE	ALICATE CRIMPADOR - CONECTORES: RJ11, RJ12, RJ45; CATRACA: COM CATRACA	Extarte/ Extarte	R\$ 56,0000	R\$ 112,00
2	001803832	55	1,00 UNIDADE	PENDRIVE - CAPACIDADE: 64GB; INTERFACE: USB 3.0;	MULTILAZER/ 64GB	R\$ 52,0000	R\$ 2.860,00



3	001329820	50	1,00 UNIDADE	TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);	MAX PRINT/ 608145	R\$ 22,5000	R\$ 1.125,00
---	-----------	----	-----------------	---	----------------------	----------------	-----------------

2 - CNPJ Nº : 01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	001257501	150	1 UNIDADE	CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: FEMEA RJ- 45/CAT6;	PLUS CALBE/ CAT 6 RJ FEMEA	R\$ 14,0000	R\$ 2.100,00

3 - CNPJ Nº : 07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	001804138	40	1 UNIDADE	PASTA TERMICA PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - TIPO: A BASE DE PRATA; APRESENTACAO: POTE 50G;	Implastec	R\$ 40,0000	R\$ 40,00

4 - CNPJ Nº : 12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1807030	03	1 UNIDADE	CABO DE REDE - TIPO: UTP; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: NAO APLICAVEL; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: 6;	Furukawa /Cat6	R\$ 1.036,8900	R\$ 3.110,67

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	001632892	03	1 UNIDADE	MEMORIA RAM - TIPO: DDR4 PARA DESKTOP; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4GB; FREQUENCIA DA MEMORIA: 2133MHZ; TENSAO: 1,2V;	BLUECASE/2133 MHZ	R\$ 221,3500	R\$ 4.427,00

**Dotação Orçamentaria:** 2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 16 0 60 1  
 2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 16 0 60 1  
 2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 22 0 60 1  
 2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 22 0 60 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0004841/2021-34

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 13.774,67 (treze mil setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 10 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento de Compras](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 02/06/2022, às 11:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site



[http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **44813384** e o código CRC **D3BA1C52**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0004841/2021-34

SEI nº 44813384



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 30 de maio de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000030/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 285/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 52/2022 XI**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000030/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 285/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 52/2021- XI

**Planejamento de Compras nº:** 285/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS IV

**Valor total estimado do processo:** R\$ 576.071,52 (quinhentos e setenta e seis mil, setenta e um reais e cinquenta e dois centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 56.998.982/0031-22 - BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001558480	48	FRASCO-AMPOLA	NIVOLUMABE - PRINCIPIO ATIVO: NIVOLUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 4 ML; COMPONENTE: .;	Opdivo / 40MG SOL. INJ CT 1 FA VD INC X 4ML	R\$ 2.909,44	R\$ 139.653,12
02	001558471	60	FRASCO-AMPOLA	NIVOLUMABE - PRINCIPIO ATIVO: NIVOLUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 10 ML; COMPONENTE: .;	Opdivo / 100MG SOL. INJ CT 1 FA VD INC X 10ML	R\$ 7.273,64	R\$ 436.418,40

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0012902/2021-55

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 576.071,52 (quinhentos

e setenta e seis mil, setenta e um reais e cinquenta e dois centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 31/05/2022, às 15:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **47345076** e o código CRC **7CC3AF98**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0012902/2021-55

SEI nº 47345076



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 30 de março de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra: 2121005 000016/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 388/2020 -II / XXII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000016/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 388/2020 - II / XXII

**Planejamento de Compras nº:** 67/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS IV

**Valor total estimado do processo:** R\$ 3.453,00 (três mil quatrocentos e cinquenta e três reais)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 82.277.955/0007-40 - NOVO NORDISK FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001514237	12	FRASCO-AMPOLA	INSULINA - PRINCIPIO ATIVO: INSULINA ASPARTE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 UI/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 10 ML; COMPONENTE: .	NOVORAPID/ RMS 1176600160019 CX C/01 FR-AMP 10ML	R\$ 74,00	R\$ 888,00

2 - CNPJ Nº: 09.192.829/0001-08 - ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	001549235	540	1,00 UNIDADE	MICOFENOLATO DE SODIO - PRINCIPIO ATIVO: MICOFENOLATO DE SODIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 360 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	GENÉRICO ACCORD/ RMS 1553700430022 CX C/50 CPR REV	R\$ 4,75	R\$ 2.565,00

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0012328/2020-36

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 3.453,00 (três mil quatrocentos e cinquenta e três reais)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 27/05/2022, às 10:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **44368966** e o código CRC **D6D49BFA**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0012328/2020-36

SEI nº 44368966



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPSM/DC

Belo Horizonte, 07 de junho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000035/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XX**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000035/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XX

**Planejamento de Compras nº:** 152/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS III

**Valor total estimado do processo:** R\$ 108.741,36 (cento e oito mil, setecentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 04307650/0025-02 - ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1584146	168	1,00 UNIDADE	LENALIDOMIDA - PRINCIPIO ATIVO: LENALIDOMIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG; FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA; APRESENTACAO: ; COMPONENTE	REVLIMID / RMS RMS 1961400020038 CX C/ 21 CAPS	R\$ 647,27	R\$ 108.741,36

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006055/2021-42

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 108.741,36 (cento e oito mil, setecentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:



[Consulta para acessar a Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 07/06/2022, às 14:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **47803845** e o código CRC **1AE22BFD**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006055/2021-42

SEI nº 47803845



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 07 de abril de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000020/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/2020 XXI**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: XXI**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000020/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/2020

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: - XXI

**Planejamento de Compras nº:**388/2020

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS IV

**Valor total estimado do processo:** R\$ 20.622,24 (vinte mil, seiscentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 56994502/0027-79 - NOVARTIS BIOCENCIAS SA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001549278	12	FRASCO-AMPOLA	OMALIZUMABE - PRINCIPIO ATIVO: OMALIZUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 150 MG; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; COMPONENTE: AMPOLA DILUENTE 2 ML;	XOLAIR/RMS 1006809830013 CX C/01 FR-AMP + DIL 2	R\$ 1.718,52	R\$ 20.622,24

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0012328/2020-36

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 20.622,24 (vinte mil, seiscentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 07/06/2022, às 15:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **44849202** e o código CRC **C6AC9B7A**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0012328/2020-36

SEI nº 44849202



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPSM/DC

Belo Horizonte, 08 de abril de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022 000011/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Nº: I/2021, III/2021, IV/2021, V/2021, VI/2021**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000011/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº I/2021, III/2021, IV/2021, V/2021, VI/2021

**Planejamento de Compras nº:** 100/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MATERIAL DE ESCRITÓRIO

**Valor total estimado do processo:** R\$ 19.462,24 (dezenove mil quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 18152404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME (1)

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	001687441	10	CAIXA	ENVELOPE SACO - MODELO: COMUM; MATERIA-PRIMA: PAPEL KRAFT RECICLADO; GRAMATURA: 80 G; DIMENSOES (L X A): 200 MM X 280 MM; APRESENTACAO: CAIXA 100 UN;	SCRITY/ 200MMX280MM	R\$ 14,9500	R\$ 149,50
2	001451839	175	1,00 UNIDADE	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38 X	BRW/38X50MM	R\$ 1,0800	R\$ 189,00

			UNIDADE	50MM; PAPEL RECICLADO; 100 FOLHAS;	1,0000	189,00
--	--	--	---------	------------------------------------	--------	--------

2 - CNPJ Nº: 07048323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP (1)

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	001451839	20	1,00 UNIDADE	PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; GRAMATURA/ESPESSURA: NAO APLICAVEL; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; MEDIDA: 235X335MM APROXIMADAMENTE; COR: CRISTAL; LOMBO: 20MM; ALCA: SEM ALCA;	DAC/ 38X50MM	R\$ 2,0700	R\$ 41,40
2	001691988	100	1,00 UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA,; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	BIC/BIC	R\$ 0,4400	R\$ 44,00
3	001322915	150	CAIXA 50,00 UNIDADE	GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; ACABAMENTO: INJETADO EM POLIETILENO BRANCO LEITOSO; TIPO: TRILHO, HASTE DE APROXIMADAMENTE 09 CM CADA; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80 MM; CAPACIDADE APROXIMADA 200 FOLHAS;	IARA/IARA	R\$ 7,9500	R\$ 1.192,50
4	000994243	25	1,00 UNIDADE	PERFURADOR PARA PAPEL - MATERIA-PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	MEGALIFE/MEGALIFE	R\$ 49,5000	R\$ 1.237,50

3 - CNPJ Nº: 29790780/0001-00 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI (1)

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA:		R\$	R\$

1	001686917	100	1 UNIDADE	CARACTERÍSTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;	SPEED/ SPEED	R\$ 0,9500	R\$ 0,9500
2	001155377	80	1,00 UNIDADE	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA SINTETICA; DIMENSOES: 12MM X 30M; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, TRANSPARENTE;	KORETECH/ KORETECH	R\$ 0,4800	R\$ 38,40

4 - CNPJ Nº: 38467627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (1)

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	001429167	60	1,00 UNIDADE	REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: PLASTICO OU PET RECICLADO, RESISTENTE; MEDIDA: 30CM, ESCALA MILIMETRICA; COR: CARACTERISTICA DO RECICLADO OU CRISTAL;;	Waleu/ 30cm	R\$ 0,8000	R\$ 48,00
2	000061697	50	1,00 UNIDADE	LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - MEDIDAS: 160 X 220MM APROXIMADAMENTE; NUMERO DE FOLHAS: 100 FOLHAS; CAPA: DURA; TIPO PAPEL: APERGAMINADO DE 75 G/M2;	Griffe/ 100 fls 1/4	R\$ 6,3900	R\$ 319,50
3	000969524	03	1,00 UNIDADE	VINIL ADESIVO - MATERIA-PRIMA: LAMINADO DE PVC; MEDIDAS: 45 CM X 25 M; COR: TRANSPARENTE; ESCALA: COM ESCALA EM CENTIMETRO;	Colacril/ transparente	R\$ 51,9800	R\$ 155,94
4	000214329	250	CAIXA 5.000,00	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;	Brw/ 26/6 galvanizado	R\$ 3,4900	R\$ 872,50
				COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE;			

5	001153641	100	1,00 UNIDADE	COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;	Leo & Leo/ 10grs	R\$ 0,7900	R\$ 79,00
---	-----------	-----	-----------------	--	------------------	---------------	--------------

5 - CNPJ Nº : 17359233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A (1)

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	001692364	15	PACOTES	PAPEL PARA ESCRITORIO - FORMATO: A4 - 210 MM X 297 MM; GRAMATURA PAPEL: 75 G/M2; COR: NATURAL; PROCESSO FABRICACAO: RECICLADO; APRESENTACAO: PACOTE 500 FOLHAS;	chamex/ECO	R\$ 15,0000	R\$ 15.000,00

**Dotação Orçamentaria:** 2121 09 122 7052 018 0001 3 3 90 30 05 0 10 1  
2121 10 122 7052 017 0001 3 3 90 30 05 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0004928/2021-13

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 19.462,24 (dezenove mil quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 10 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do Registro de Preços](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



---

Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 21/07/2022, às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).

---



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **44904835** e o código CRC **E4F3BC3F**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0004928/2021-13

SEI nº 44904835





GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPSM/DC

Belo Horizonte, 24 de junho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000040/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021- XXXVI**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000040/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2021 - XXXVI

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 73.856.593/0010-57 - PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001491873	540	1 UNIDADE	SILDENAFILA, CITRATO - PRINCÍPIO ATIVO: SILDENAFILA, CITRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	GENERICO PRATI DONADUZZI/RMS: 1256802610521 CX C/ 60 CPR REV	R\$ 0,30	R\$ 162,00

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 28/06/2022, às 14:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **48668230** e o código CRC **4B1CD638**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 48668230



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 08 de abril de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000021/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: - XXIX e IV**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000021/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: XXIX e IV

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 1.583,28 (um mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 00874929/0001-40 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001490591	720	1 UNIDADE	METOPROLOL - PRINCIPIO ATIVO: METOPROLOL, SUCCINATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO PROLONGADA; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	GENERIC ACCORD/RMS: 1553700400085 CX C/ 30 COM REV LI	R\$ 0,4640	R\$ 334,08

2 - CNPJ Nº: 09192829/0001-08 - ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001570099	360	1 UNIDADE	TICAGRELOR - PRINCIPIO ATIVO: TICAGRELOR; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 90 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	BRILINTA/RMS: 1161802380046 CX C/ 60 CPR	R\$ 3,4700	R\$ 1.249,20

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 1.583,28 (um mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 21/07/2022, às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **44884685** e o código CRC **FE50F466**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 44884685



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 23 de junho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000039/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - IV**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000039/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - IV

**Planejamento de Compras nº:** 152/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS III

**Valor total estimado do processo:** R\$ 204.504,78 (duzentos e quatro mil, quinhentos e quatro reais e setenta e oito centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 18269125/0001-87 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1562495	1.620	1,00 UNIDADE	PIRFENIDONA - PRINCIPIO ATIVO: PIRFENIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 267 MG; FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	EGURINEL / RMS 1221401140017 CX C/ 270 CAPS	R\$ 26,90	R\$ 43.578,00
02	1580620	840	1,00 UNIDADE	NINTEDANIBE - PRINCIPIO ATIVO: NINTEDANIBE, ESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 150 MG; FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA MOLE; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	OFEV/ RMS 1036701730028 CX C/ 60 CAPS	R\$ 191,5795	R\$ 160.926,78

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006055/2021-42

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 204.504,78 (duzentos e quatro mil, quinhentos e quatro reais e setenta e oito centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Consulta para acessar a Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 28/06/2022, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **48566228** e o código CRC **56440455**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006055/2021-42

SEI nº 48566228



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 13 de junho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000033/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 381/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: XXVII/2022**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000033/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 381/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº XXVII/2022

**Planejamento de Compras nº:** 381/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS V

**Valor total estimado do processo:** R\$ 154.134,40 ( cento e cinquenta e quatro mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

**1 - CNPJ Nº: 33.009.945/0002-04 - PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A**

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001555812	16	FRASCO-AMPOLA	TRASTUZUMABE - PRINCÍPIO ATIVO: TRASTUZUMABE ENTANSINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 160 MG; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; COMPONENTE: .;	KADCYLA/ RMS:1010006590023 CX C/ 1 FR AMP	R\$ 9.633,4000	R\$ 154.134,40

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0014330/2021-08

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 154.134,40 ( cento e cinquenta e quatro mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 14/06/2022, às 11:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **48071083** e o código CRC **1DECEF95**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0014330/2021-08

SEI nº 48071083





GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 05 de abril de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000018/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021 - XXXIII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000018/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021 - XXXIII

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 130.785,20 (cento e trinta mil setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 56.994.502/0027-79 - NOVARTIS BIOCENCIAS SA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001502395	364	1,00 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO: ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/ RMS: 1006811320019 CX C/ 14 CPR REV	R\$ 119,7600	R\$ 43.592,64
02	001502409	364	1,00 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO: ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/ RMS: 1006811320035 CX C/ 14 CPR REV	R\$ 239,5400	R\$ 87.192,56

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 130.785,20 (cento e trinta mil setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á pagina do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 08/08/2022, às 13:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **44642927** e o código CRC **1465ED7B**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 44642927



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 08 de abril de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000021/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: - XXIX e IV**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000021/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: XXIX e IV

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 1.583,28 (um mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 00874929/0001-40 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001490591	720	1 UNIDADE	METOPROLOL - PRINCIPIO ATIVO: METOPROLOL, SUCCINATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO PROLONGADA; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	GENERIC ACCORD/RMS: 1553700400085 CX C/ 30 COM REV LI	R\$ 0,4640	R\$ 334,08

2 - CNPJ Nº: 09192829/0001-08 - ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001570099	360	1 UNIDADE	TICAGRELOR - PRINCIPIO ATIVO: TICAGRELOR; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 90 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	BRILINTA/RMS: 1161802380046 CX C/ 60 CPR	R\$ 3,4700	R\$ 1.249,20

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 1.583,28 (um mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 21/07/2022, às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **44884685** e o código CRC **FE50F466**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 44884685



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 10 de maio de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022  
000020/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2021 II, IX, VI, XIV, XVI, X e V;**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000020/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2021 II, IX, VI, XIV, XVI, X e V;

**Planejamento de Compras nº:** 13/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais - SEPLAG/MG

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E USO PESSOAL

**Valor total estimado do processo:** R\$ 13.770,10 (treze mil setecentos e setenta reais e dez centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

**1 - CNPJ Nº: 18285097/0001-91 - BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME**

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001666223	500	1,00 UNIDADE	RODO - BASE: PLASTICA COM BORRACHA DUPLA E COM ROSCA; DIMENSAO BASE: 60 CM; CABO: PLASTIFICADO; 1,17M A 1,20M	RJ /PLASDONI	R\$ 7,35	R\$ 367,50
02	001260677	50	1,00 UNIDADE	FIBRA PARA LIMPEZA - FINALIDADE: PARA SUPERFICIES DELICADAS; MATERIA-PRIMA: NAO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTETICAS; DIMENSOES: 110 X 225MM E ESPESSURA DE APROX. 6,5 A 10,5MM; COR: VERDE	BETTANIN/UND	R\$ 1,15	R\$ 57,50

**2 - CNPJ Nº: 24291891/0001-40 - DISTRIBUIR HIGIENE EIRELI**

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	----------------------------	--------	---------	----------------------------------	-------	----------------	-------------

01	001796836	10	1,00 UNIDADE	VASSOURINHA PARA SANITARIOS - CERDAS: NYLON; CABO: PLASTICO APROX 30 CM COMPRIMENTO; SUPORTE: COM SUPORTE	varre bem/com suporte	R\$ 4,80	R\$ 48,00
02	001152947	300	1,00 UNIDADE	ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: UMA FACE DE POLIURETANO E OUTRA ABRASIVA; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR (7,5CM LARG X 11CM COMP X 2,5CM ALT)	bettanin/ dupla face	R\$ 0,68	R\$ 204,00
03	00269344	20	1,00 UNIDADE	PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM	intextil/ prato	R\$ 2,60	R\$ 52,00

### 3 - CNPJ Nº: 23605544/0001-82- ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - ME

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001529110	30	GALAO 5 LITRO	HIPOCLORITO DE SODIO PARA LIMPEZA - APLICACAO: DESINFECCAO DE SUPERFICIES; BASE: 5% DE CLORO ATIVO	EFFECT/ GALÃO 05 LITROS	R\$ 8,99	R\$ 269,70

### 4 - CNPJ Nº: 18152404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001567411	50	1,00 UNIDADE	PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: ALGODAO CRU; MEDIDAS: 55 X 80 CM(APROXIMADAS);	INT/ 55X80CM	R\$ 2,64	R\$ 132,00

### 5 - CNPJ Nº: 12958649/0001-07 - FB DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001734199	3.000	ROLO	PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, LISO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;	official paper/ 300m	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00

### 6 - CNPJ Nº: 11087084/0001-69- BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ME

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001689479	20	EMBALAGEM	SABAO EM PO - PRINCIPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO; COMPOSICAO BASICA: TENSOATIVO ANIONICO, BRANQUEADOR OTICO, ENZIMAS;	arco flash/ 5	R\$ 16,47	R\$ 329,40

				COMPOSICAO COMPLEMENTAR: COADJUVANTES, CORANTES, FRAGANCIA, AGUA E CARGA; APRESENTACAO: EMBALAGEM 5 KG;	kgs		529,40
--	--	--	--	--	-----	--	--------

**7 - CNPJ Nº: 04158618/0001-35- LIMPEZA & BRILHO LTDA -EPP**

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	0049980	20	FRASCO 5 LITRO	LIMPA PEDRAS - FINALIDADE: REMOCAO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTACOES; COMPOSICAO (1): TENSOATIVO ANIONICO, MISTURA ACIDA, CONSERVANTE,; COMPOSICAO (2): PIGMENTO E VEICULO AQUOSO;	NOW QUIMICA/ CLEMIX 200	R\$ 20,00	R\$ 400,00

**Dotação Orçamentária:** 2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 03 0 60 1  
2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 03 0 60 1  
2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 17 0 60 1  
2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 17 0 60 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0003189/2022-15

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 13.770,10 (treze mil setecentos e setenta reais e dez centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 10 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 08/08/2022, às 14:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **46331669** e o código CRC **EB3782BB**.



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 17 de maio de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022 000024/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000024/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022

**Planejamento de Compras nº:** 266/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais - SEPLAG/MG

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - AQUISIÇÃO DE CAFÉ

**Valor total estimado do processo:** R\$ 3.344,00 (três mil trezentos e quarenta e quatro reais).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 05.656.062/0001-70 - MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001370928	160	PACOTE 500,00	CAFE - APRESENTACAO: TORRADO E MOIDO; IDENTIFICACAO (1): 100% DA ESPECIE ARABICA; IDENTIFICACAO (2): ORIGEM UNICA OU BLENDADOS; IDENTIFICACAO (3): PADRAO DE QUALIDADE GLOBAL ENTRE 7,3 E 10 PONTOS; PERFIL SABOR: BEBIDA MOLE OU DURA; AROMA: SUAVE OU INTENSO; CORPO: ENCORPADO; MOAGEM: MEDIA A FINA; TORRA: MAXIMA ATE O PONTO ACHOCOLATADO, SISTEMA AGTRON; SABOR: SUAVE OU INTENSO;	Savassi Gourmet/ Vácuo - Pacote 500g	R\$ 20,9000	R\$ 3.344,00



**Dotação Orçamentária:** 2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 08 0 60 1  
2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 08 0 60 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0010240/2021-52

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 3.344,00 (três mil trezentos e quarenta e quatro reais).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 05 (cinco) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 24/08/2022, às 09:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **46697043** e o código CRC **F2D5D980**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0010240/2021-52

SEI nº 46697043



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 30 de maio de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000029/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XVII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000029/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XVII

**Planejamento de Compras nº:** 152/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS III

**Valor total estimado do processo:** R\$ 185.765,40 (cento e oitenta e cinco mil setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 51.780.468/0002-68 - JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1579169	540	1,00 UNIDADE	IBRUTINIBE - PRINCIPIO ATIVO: IBRUTINIBE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 140 MG; FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA GELATINOSA DURA; APRESENTACAO: ; COMPONENTE: ;	IMBRUVICA/ RMS 1123634120027 CX C/ 90 CAPS	R\$ 344,0100	R\$ 185.765,40

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006055/2021-42

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 185.765,40 (cento e oitenta e cinco mil setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Consulta para acessar á Página do Planejamento RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 28/09/2022, às 17:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **47341506** e o código CRC **735DE719**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006055/2021-42

SEI nº 47341506



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 14 de julho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000044/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 381/2021  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: XXI/2022 E XXVII/2022**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000044/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 381/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº XXI/2022 E XXVII/2022

**Planejamento de Compras nº:** 381/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS V

**Valor total estimado do processo:** R\$ 45.840,56 (quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 56994502/0027-79 - NOVARTIS BIOCIENTIAS SA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1549278	12	FRASCO-AMPOLA	OMALIZUMABE - PRINCIPIO ATIVO: OMALIZUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 150 MG; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; COMPONENTE: AMPOLA DILUENTE 2 ML;	XOLAIR / RMS:1006809830013 CX C/ 1 FR AMP + AMP	R\$ 1.813,0900	R\$ 21.757,08

2 - CNPJ Nº: 33009945/0002-04 - PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1555820	04	FRASCO-AMPOLA	TRASTUZUMABE - PRINCIPIO ATIVO: TRASTUZUMABE ENTANSINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; COMPONENTE: .;	KADCYLA/ RMS:1010006590015 CX C/ 1 FR AMP	R\$ 6.020,8700	R\$ 24.083,48

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0014330/2021-08

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ **45.840,56** (quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 14/07/2022, às 16:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **49725926** e o código CRC **E06CB5D0**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0014330/2021-08

SEI nº 49725926



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 28 de setembro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000060/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XI**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000060/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XI

**Planejamento de Compras nº:** 152/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS III

**Valor total estimado do processo:** R\$ 17.282,88 (dezesete mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 08.002.459/0001-36 - F. R. DE FREITAS

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001622714	24	1,00 UNIDADE	EVOLOCUMABE - PRINCIPIO ATIVO: EVOLOCUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 140 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: CANETA PREENCHIDA; COMPONENTE: .;	REPATHA / RMS 1024400070025 CX C/ 1 SER PREENC	R\$ 720,1200	R\$ 17.282,88

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006055/2021-42

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 17.282,88 (dezesete mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 28/09/2022, às 17:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **53846237** e o código CRC **A019D902**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006055/2021-42

SEI nº 53846237



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 19 de julho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000047/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XXII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000047/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XXII

**Planejamento de Compras nº:** 152/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS III

**Valor total estimado do processo:** R\$ 109.219,04 (cento e nove mil, duzentos e dezenove reais e quatro centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 33.009.945/0002-04 - PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001684396	04	FRASCO-AMPOLA	OCRELIZUMABE PRINCIPIO ATIVO: OCRELIZUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 300 MG; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 10 ML; COMPONENTE::	OCREVUS / RMS 1010006660013 CX C/ FR AMP 10 ML	R\$ 27.304,76	R\$ 109.219,04

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006055/2021-42

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 109.219,04 (cento e nove mil, duzentos e dezenove reais e quatro centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:



[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 19/07/2022, às 14:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **49945842** e o código CRC **F1052026**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006055/2021-42

SEI nº 49945842



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 19 de julho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000046/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:199/2021 - XXIV**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000046/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 199/2021

**Planejamento de Compras nº:** 160/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

**Objeto do Contrato:** COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS

**Valor total estimado do processo:** R\$ 264,24 (duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 21681325/0001-57 - MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001488244	360	1,00 UNIDADE	ITRACONAZOL - PRINCIPIO ATIVO: ITRACONAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG; FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA; APRESENTACAO: .; COMPONENTE:;	GENÉRICO EMS/RMS: 1023512050036 CX C/15 CAPS	R\$ 0,7340	R\$ 264,24

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006979/2021-23

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 264,24 (duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 25 (vinte e cinco) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de

Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 19/07/2022, às 14:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **49943721** e o código CRC **E6527BFE**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006979/2021-23

SEI nº 49943721



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 20 de julho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000048/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 144/2021**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000048/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 144/2021

**Planejamento de Compras nº:** 58/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS I

**Valor total estimado do processo:** R\$ 6.948,00 (seis mil novecentos e quarenta e oito reais).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 36.325.157/0002-15 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001521675	360	1,00 UNIDADE	VORICONAZOL - PRINCIPIO ATIVO: VORICONAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 200 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: ; COMPONENTE: .;	VEAC/ RMS: 1004312040030 CX C/14 CPR VER	R\$ 19,30	R\$ 6.948,00

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0002934/2021-16

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 6.948,00 (seis mil novecentos e quarenta e oito reais).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de

Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 21/07/2022, às 10:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **50045983** e o código CRC **B80DD188**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0002934/2021-16

SEI nº 50045983



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 12 de agosto de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000052/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021- XXXIII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:**2121005 000052/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2021 - XXXIII

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 33.534,48 (trinta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 56.994.502/0027-79 - NOVARTIS BIOCÍNCIAS S.A.

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001502395	112	1 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO: ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/RMS: 1006811320019 CX C/ 14 CPR REV	R\$119,7600	R\$ 13.413,1
02	001502409	84	1 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO: ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/RMS: 1006811320035 CX C/ 14 CPR REV	R\$ 239,5400	R\$ 20.121,36

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 33.534,48 (trinta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 12/08/2022, às 15:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **51316505** e o código CRC **99DCA204**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 51316505



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 17 de agosto de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000054/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021- XXXIII, IV**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:**2121005 000054/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2021 - XXXIII, IV

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 168.924,40 (cento e sessenta e oito mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 56.994.502/0027-79 - NOVARTIS BIOCÍNCIAS S.A.

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001502395	280	1 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO; ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/RMS: 1006811320019 CX C/ 14 CPR REV	R\$119,7600	R\$ 33.532,80
02	001502409	560	1 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO; ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/RMS: 1006811320035 CX C/ 14 CPR REV	R\$ 239,5400	R\$ 134.142,40

2 - CNPJ Nº: 09.192.829/0001-08 - ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	----------------------------	--------	---------	----------------------------------	-------	----------------	-------------



01	001570099	360	1 UNIDADE	TICAGRELOR - PRINCIPIO ATIVO: TICAGRELOR; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 90 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	BRILINTA/ RMS: 1161802380046 CX C/ 60 CPR	R\$ 3,4700	R\$ 1.249,20
----	-----------	-----	--------------	--	---	------------	--------------

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 168.924,40 (cento e sessenta e oito mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 24/08/2022, às 09:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **51532690** e o código CRC **CCF5CA42**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 51532690



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 31 de agosto de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000056/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021- XXVII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:**2121005 000056/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2021 - XXVII

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 5.448,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 51.780.468/0002-68 - JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001515195	60	1,00 UNIDADE	FENTANILA - PRINCIPIO ATIVO: FENTANILA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MCG/H; FORMA FARMACEUTICA: ADESIVO TRANSDERMICO MATRICIAL; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	DUROGESIC/ RMS: 1123600270166 CX C/ 5 ADES TRANS	R\$ 90,8000	R\$ 5.448,00

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 5.448,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 01/09/2022, às 14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **52299280** e o código CRC **86183E23**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 52299280



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 28 de setembro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000060/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XI**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000060/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XI

**Planejamento de Compras nº:** 152/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS III

**Valor total estimado do processo:** R\$ 17.282,88 (dezesete mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 08.002.459/0001-36 - F. R. DE FREITAS

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001622714	24	1,00 UNIDADE	EVOLOCUMABE - PRINCIPIO ATIVO: EVOLOCUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 140 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: CANETA PREENCHIDA; COMPONENTE: .;	REPATHA / RMS 1024400070025 CX C/ 1 SER PREENC	R\$ 720,1200	R\$ 17.282,88

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006055/2021-42

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 17.282,88 (dezesete mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 28/09/2022, às 17:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **53846237** e o código CRC **A019D902**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006055/2021-42

SEI nº 53846237



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 19 de julho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000047/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XXII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000047/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2021 - XXII

**Planejamento de Compras nº:** 152/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS III

**Valor total estimado do processo:** R\$ 109.219,04 (cento e nove mil, duzentos e dezenove reais e quatro centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 33.009.945/0002-04 - PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S A

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001684396	04	FRASCO-AMPOLA	OCRELIZUMABE PRINCIPIO ATIVO: OCRELIZUMABE; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 300 MG; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL; APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA 10 ML; COMPONENTE::	OCREVUS / RMS 1010006660013 CX C/ FR AMP 10 ML	R\$ 27.304,76	R\$ 109.219,04

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006055/2021-42

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 109.219,04 (cento e nove mil, duzentos e dezenove reais e quatro centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 19/07/2022, às 14:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **49945842** e o código CRC **F1052026**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006055/2021-42

SEI nº 49945842



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 19 de julho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000046/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:199/2021 - XXIV**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000046/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 199/2021

**Planejamento de Compras nº:** 160/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

**Objeto do Contrato:** COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS

**Valor total estimado do processo:** R\$ 264,24 (duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 21681325/0001-57 - MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001488244	360	1,00 UNIDADE	ITRACONAZOL - PRINCIPIO ATIVO: ITRACONAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG; FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA; APRESENTACAO: .; COMPONENTE:;	GENÉRICO EMS/RMS: 1023512050036 CX C/15 CAPS	R\$ 0,7340	R\$ 264,24

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006979/2021-23

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 264,24 (duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 25 (vinte e cinco) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de



Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 19/07/2022, às 14:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **49943721** e o código CRC **E6527BFE**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006979/2021-23

SEI nº 49943721



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPSM/DC

Belo Horizonte, 20 de julho de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000048/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 144/2021**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000048/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 144/2021

**Planejamento de Compras nº:** 58/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS I

**Valor total estimado do processo:** R\$ 6.948,00 (seis mil novecentos e quarenta e oito reais).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 36.325.157/0002-15 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Modelo / Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001521675	360	1,00 UNIDADE	VORICONAZOL - PRINCIPIO ATIVO: VORICONAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 200 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: ; COMPONENTE: .;	VEAC/ RMS: 1004312040030 CX C/14 CPR VER	R\$ 19,30	R\$ 6.948,00

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0002934/2021-16

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 6.948,00 (seis mil novecentos e quarenta e oito reais).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (quinze) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de

Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 21/07/2022, às 10:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **50045983** e o código CRC **B80DD188**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0002934/2021-16

SEI nº 50045983



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 12 de agosto de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000052/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021- XXXIII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:**2121005 000052/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2021 - XXXIII

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 33.534,48 (trinta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 56.994.502/0027-79 - NOVARTIS BIOCÍNCIAS S.A.

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001502395	112	1 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO: ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/RMS: 1006811320019 CX C/ 14 CPR REV	R\$119,7600	R\$ 13.413,1
02	001502409	84	1 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO: ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/RMS: 1006811320035 CX C/ 14 CPR REV	R\$ 239,5400	R\$ 20.121,36

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 33.534,48 (trinta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 12/08/2022, às 15:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **51316505** e o código CRC **99DCA204**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 51316505



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 17 de agosto de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000054/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021- XXXIII, IV**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:**2121005 000054/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2021 - XXXIII, IV

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 168.924,40 (cento e sessenta e oito mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 56.994.502/0027-79 - NOVARTIS BIOCÍNCIAS S.A.

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001502395	280	1 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO; ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/RMS: 1006811320019 CX C/ 14 CPR REV	R\$119,7600	R\$ 33.532,80
02	001502409	560	1 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO; ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/RMS: 1006811320035 CX C/ 14 CPR REV	R\$ 239,5400	R\$ 134.142,40

2 - CNPJ Nº: 09.192.829/0001-08 - ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	----------------------------	--------	---------	----------------------------------	-------	----------------	-------------

01	001570099	360	1 UNIDADE	TICAGRELOR - PRINCIPIO ATIVO: TICAGRELOR; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 90 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	BRILINTA/ RMS: 1161802380046 CX C/ 60 CPR	R\$ 3,4700	R\$ 1.249,20
----	-----------	-----	--------------	--	---	------------	--------------

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 168.924,40 (cento e sessenta e oito mil novecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 24/08/2022, às 09:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **51532690** e o código CRC **CCF5CA42**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 51532690



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 31 de agosto de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000056/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021- XXVII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:**2121005 000056/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2021 - XXVII

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 5.448,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 51.780.468/0002-68 - JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001515195	60	1,00 UNIDADE	FENTANILA - PRINCIPIO ATIVO: FENTANILA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MCG/H; FORMA FARMACEUTICA: ADESIVO TRANSDERMICO MATRICIAL; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	DUROGESIC/ RMS: 1123600270166 CX C/ 5 ADES TRANS	R\$ 90,8000	R\$ 5.448,00

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 5.448,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.



**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 01/09/2022, às 14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **52299280** e o código CRC **86183E23**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 52299280



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPSM/DC

Belo Horizonte, 11 de novembro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000068/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 203/2021 - VII**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:**2121005 000068/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2021

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2021 - XXVII

**Planejamento de Compras nº:** 123/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 219,90 (duzentos e dezenove reais e noventa centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 18.269.125/0001-87 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001531085	360	1,00 UNIDADE	ATORVASTATINA CALCICA - PRINCÍPIO ATIVO: ATORVASTATINA CALCICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	GENERICO SANDOZ/ RMS: 1004705430071 CX C/ 30 CPR REV	R\$ 0,6100	R\$ 219,90

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0005369/2021-37

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 219,90 (duzentos e dezenove reais e noventa centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 15 (dez) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 05/01/2023, às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **56139444** e o código CRC **CC2AFA20**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0005369/2021-37

SEI nº 56139444



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 17 de novembro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000071/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2021**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:199/2021 - IV**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000071/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2021

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 199/2021 - IV

**Planejamento de Compras nº:** 160/2021

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

**Objeto do Contrato:** COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS

**Valor total estimado do processo:** R\$ 231,81 (duzentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 18269125/0001-87 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001490591	780	1,00 UNIDADE	METOPROLOL - PRINCIPIO ATIVO: METOPROLOL, SUCCINATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO PROLONGADA; APRESENTACAO: COMPONENTE	SELOZOK/ RMS: RMS: 1161800770130 CX C/30 CPR LIB PROL	R\$ 0,2972	R\$ 231,81

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0006979/2021-23

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 231,81 (duzentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 25 (vinte e cinco) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 18/11/2022, às 09:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **56341912** e o código CRC **17C8A9E1**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0006979/2021-23

SEI nº 56341912



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preços - IPSM/DC

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000072/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 166/2022 - XIX**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000072/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2022

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 166/2022-XIX

**Planejamento de Compras nº:** 84/2022

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTO II

**Valor total estimado do processo:** R\$ 8.985,60 (oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 21681325/0001-57 - MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001576232	4.680	1,00 UNIDADE	ACIDO URSODESOXICOLICO - PRINCÍPIO ATIVO: ACIDO URSODESOXICOLICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 300 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	GULSHEN/ 1468200980149 CX C/ 30 CP	R\$ 1,9200	R\$ 8.985,60

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 002 4 001 0001 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0003247/2022-98

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 8.985,60 (oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 25 (vinte e cinco) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 05/01/2023, às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **56765976** e o código CRC **17E4342E**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0003247/2022-98

SEI nº 56765976



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório de Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 06 de dezembro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121005 000074/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº XXII - 184/2022**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121005 000074/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2022

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº XXII - 184/2022

**Planejamento de Compras nº:** 107/2022

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - MEDICAMENTOS III

**Valor total estimado do processo:** R\$ 223.117,44 ( duzentos e vinte e três mil, cento e dezessete reais e quarenta e quatro centavos)

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 56.994.502/0027-79 - NOVARTIS BIOCENCIAS SA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001502395	336,00	1,00 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO: ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COM	REVOLADE/RMS 1006811320019 CX C/14 CPR REV	R\$ 132,80	R\$ 44.620,80
02	001502409	672,00	1,00 UNIDADE	ELTROMBOPAG OLAMINA - PRINCÍPIO ATIVO: ELTROMBOPAG OLAMINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; APRESENTACAO: .; COMPONENTE: .;	REVOLADE/RMS 1006811320035 CX C/14 CPR REV	R\$ 265,62	R\$ 178.496,64

**Dotação Orçamentária:** 2121 10 302 2 4001 1 3 3 90 30 12 0 10 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0004404/2022-93

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 223.117,44 ( duzentos e vinte e três mil, cento e dezessete reais e quarenta e quatro centavos)

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias



**Prazo para Entrega:** 25 (vinte e cinco) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 05/01/2023, às 10:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **57330469** e o código CRC **570A271D**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0004404/2022-93

SEI nº 57330469



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório de Registro de Preços - IPISM/DC

Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022 000056/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202 /2022 - III**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000056/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2022

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº - 202/2022

**Planejamento de Compras nº:** 148/2022

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

**Objeto do Contrato:** COMPRA CENTRAL - ESTABILIZADORES E NOBREAKS

**Valor total estimado do processo:** R\$ 907,00 ( novecentos e sete reais )

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 15.464.751/0001-36 - JOVIC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	001868489	1,00	1,00 UNIDADE	NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,5 KVA (1500VA); FATOR POTENCIA: 0,5; TENSÃO ENTRADA: 115/220; FREQUENCIA: 50/60 HZ; TENSÃO SAIDA: 115V OU BIVOLT 115/220V; BATERIA: 1 BANCO DE BATERIA 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS/BORNES;	CR/KSB	R\$ 907,00	R\$ 907,00

**Dotação Orçamentária:** 2121 09 122 705 2 018 0001 4 4 90 5207 0 47 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0007219/2022-39

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 907,00 ( novecentos e sete reais )

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** 30 (trinta) dias, após o recebimento da Nota de Empenho.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar a Página do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras Concluído](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 05/01/2023, às 10:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **57543053** e o código CRC **2A6A83CF**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0007219/2022-39

SEI nº 57543053



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 05 de outubro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022 000045/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2022**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:**2121022 000045/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Número do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2022

**Número da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2022

**Planejamento de Compras nº:** 34/2022

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

**Objeto do Contrato:** GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS POR MEIO DE SISTEMA

**Valor total estimado do processo:** R\$ 169.555,50 (cento e sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 05.461.142.0001-70- Prime Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	000112038	01	1,00 UNIDADE	GESTÃO DO ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM CARTÃO OU TAG (RFID)	Prime	R\$ 169.555,50	R\$ 169.555,50

**Dotação Orçamentária:** 2121 09 122 705 2018 0001 3 3 90 39 87 0 60 1

2121 10 122 705 2017 0001 3 3 90 39 87 0 60 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0000623/2022-39

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 169.555,50 (cento e sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** Conforme estabelecido em contrato.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra Concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar á Pagina do Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar á Página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 04/01/2023, às 12:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **54219671** e o código CRC **F13A87A3**.

---

**Referência:** Processo nº 2120.01.0000623/2022-39

SEI nº 54219671



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Instituto de Previdência dos Servidores Militares do Estado de Minas Gerais

Departamento de Compras

Relatório Registro de Preço - IPISM/DC

Belo Horizonte, 26 de setembro de 2022.

**Relatório final do Processo de Compra 2121022 000043/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2022**

**Referência:**

**Processo de Compra nº:** 2121022 000043/2022

**Procedimento de Contratação:** Registro de preços realizado no SIRP

**Numero do Edital do Registro de Preço:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2020

**Numero da Ata de Registro de Preço:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2022

**Planejamento de Compras nº:** 168/2022

**Tipo de Adesão:** Órgão Participante

**Gestor da Ata do Registro de Preço:** Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais - SEPLAG/MG

**Objeto do Contrato:** FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10)

**Valor total estimado do processo:**

**Razão Social do(s) Fornecedor (es) e CNPJ (s) :**

1 - CNPJ Nº: 34.274.233/0025-71 - VIBRA ENERGIA S.A

Item	Código de material/serviço	Quant.	Unidade	Descrição do Material ou Serviço	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
01	000014486	20.000	1,00 LITRO	GASOLINA AUTOMOTIVA - TIPO: COMUM;	VIBRA/ Gasolina Comum	R\$ 4,1082	R\$ 82.164,00
02	001325876	1.000	1,00 LITRO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL AUTOMOTIVO - TIPO: S10 (MENOS ENXOFRE);	VIBRA/ Óleo Diesel B S10	R\$ 5,9686	R\$ 5.968,60

**Dotação Orçamentaria:** 2121 09 122 705 2 018 0001 3 3 90 30 26 0 60 1

2121 10 122 705 2 017 0001 3 3 90 30 26 0 60 1

**Número do Processo SEI:** 2120.01.0008193/2022-28

**Valor global homologado no Processo de Compra:** R\$ 88.132,60 (oitenta e oito mil, cento e trinta e dois reais e sessenta centavos).

**Prazo da Proposta Vencedora:** 60 (sessenta) dias

**Prazo para Entrega:** Conforme Estabelecido em Contrato.

**Prazo de Pagamento:** 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo.

Para outras informações, tais como a Ata do Pregão do Registro de Preço e o Processo de Compra concluído acessar os links abaixo:

[Clique para acessar o Planejamento do RP](#)

[Clique para acessar a página do Pregão Eletrônico](#)

[Clique para acessar o Processo de Compras](#)



Documento assinado eletronicamente por **Ana Carolina da Silveira Vieira, Servidor(a) Público(a)**, em 28/09/2022, às 15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **53683983** e o código CRC **F2086211**.

**Referência:** Processo nº 2120.01.0008193/2022-28

SEI nº 53683983